lo que se solventa parcialmente lo observado, quedando un monto pendiente de solventar 
por 1,791,146.18 pesos. 

2023-A-27000-19-1917-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,791,146.18 pesos (un millón setecientos noventa y un mil ciento cuarenta y seis 
pesos 18/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados a seis 
trabajadores que no presentaron la documentación con la que se acredite la preparación

[...]

solventa parcialmente lo observado, quedando un monto pendiente de solventar por 
272,534.07 pesos. 

2023-A-27000-19-1917-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 272,534.07 pesos (doscientos setenta y dos mil quinientos treinta y cuatro pesos 
07/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados a un trabajador que no 
contó con la documentación que acredite la preparación académica requerida para el

[...]

número de horas por lo que aclara un importe de 505,406.18 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado, quedando un monto pendiente de solventar por 884,952.04 
pesos. 

2023-A-27000-19-1917-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 884,952.04 pesos (ochocientos ochenta y cuatro mil novecientos cincuenta y dos 
pesos 04/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados en exceso por el 
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Tabasco a las plazas autorizadas, de

[...]

convenios modificatorios y, en su caso, por la falta de formalización de los contratos que 
ampare la prestación de los servicios durante el ejercicio fiscal 2023. 

2023-A-27000-19-1917-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,062,292.40 pesos (un millón sesenta y dos mil doscientos noventa y dos pesos 
40/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en exceso a lo pactado en los 
contratos y sus convenios modificatorios y, en su caso, por la falta de la formalización del